
Bank
Internetadresse
Telefon1 

Fonds via KAG: ins./erm. AA2 
Fonds via KAG: ohne AA2/NL
Min/Max Ermäßig. (% AA2)
Mind.-Order Einmalanlage
Gebührenmodell bei  
Fondskauf via Börse3

Min./Max.-Gebühr (in €) 
2500 €-Order ohne/mit FK 
Sparplan-Intervalle4

Bruchteile bei F/E/Z/A-SP5

Mindestorder SP: F/E/Z/A5

Fonds-SP ins./erm./ohne/NL
Min./Max.-Ermäßigung F-SP
Gebührenmodell bei
ETF-Sparplänen3

Gebühr bei 100 €-ETF-SP6

ETF-SP ins./gebührenfrei
Gebührenmodell bei
Zertifikatesparplänen3

Gebühr bei 100 €-Zerti-SP6

Zerti-SP ins./gebührenfrei
Gebührenmodell bei 
Aktiensparplänen3

Gebühr bei 100 €-Aktien-SP6

Anzahl Aktiensparpläne

www.comdirect.de
04106/70 88  
>10 000/>6000
>300/>2000
25 %/100 %
500 €
4,90 € BP + 0,25 % pOP + 
BPG7 

9,90 €/59,90 €
11,15/16,65 €8 
m/z/q
ja/ja/ja/k. A.
25 €/25 €/25 €/k. A.
>300/>300/24/10
50 %/100 %

pOP 1,5 % (max. 4,90 €)
1,50 €
>150/50

pOP 1,5 % (max. 4,90 €)
1,50 €
>150/0

k. A.
k. A.
k. A.

www.nibcdirect.de
069/24 43 72 00
>7000/6300
k. A./k. A.
40 %/40 %
1 Anteil
4,90 € BP + 0,20 % pOP

9,90 €/33,33 €
9,90 €/13,95 €
k. A.
k. A./k. A./k. A./k. A.
k. A./k. A./k. A./k. A.
k. A./k. A./k. A./k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A.

www.cortalconsors.de
0911/369 90 00
11 075/7893
1189/1578
25 %/100 %
1 Anteil
4,95 € BP + 0,25 % pOP + 
BPG
9,95 €/69,00 €
11,20 €/11,20 €9

m/q
ja/ja/ja/ja
25 €/25 €/25 €/25 €
333/302/64/15
25 %/100 %

pOP 1,5 %
1,50 €
58/20

pOP 1,75 % (min. 2,50 €)
2,50 €
41/0

pOP 1,75 % (min. 2,50 €)
2,50 €
4310 

www.onvista-bank.de
069/710 75 00
alle26/alle26

alle26/nahezu alle27

Generell kein AA28

500 €29

FB: 0,00 €30 

0,00 €30/39,00 €
0,00 € (11,74 €)31/2,18 €32, 33

m/q
ja/ja/ja/k. A.
50 €/50 €/50 €/k. A.
>80/>80/>80/n. a.
100 %/100 %

kostenlos
0,00 €
21/21

kostenlos
0,00 €
18/18

k. A.
k. A.
k. A.

www.dab-bank.de
089/88 95 70 00
ca. 9000/ca. 8000
0/ca. 1000
50 %/variabel
variabel, meist 1 000 €
4,95 € BP + 0,25 % pOP11 + 
BPG 
9,45 €/62,85 €
11,20 €/14,10 €12 + FK 
m/z/q/h
ja/ja/ja/nein
50 €/50 €/50 €/125 €13

169/160/3/9
50 %/100 %

BP 2,50 € + pOP 0,25 %14

2,75 €
206 +18 ETC/140 +18 ETC

BP 2,50 € + pOP 0,25 %
2,75 €
116/0

BP 2,50 € + pOP 0,25 %
2,75 €
8115 

www.postbank.de
01803/28 81
3752/3632
8/105
25 %/100 %
500 €
SGO 
(7,95 € bis 19,95 €)34

7,95 €/19,95 €
9,95 €/12,11 €
m/z/q
ja/k. A./ja/k. A.
50 €/k. A./50 €/k. A.
258/258/0/0
25 %/50 %

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

pOP 2,5 %35 
2,50 €
15/0

k. A.
k. A.
k. A.

www.flatex.de
09221/703 58 97
>3500/> 3500
ca. 15/ca. 650
50 %/100 %
keine feste Untergrenze16

FF 5,00 € + BG

5,00 €/5,00 €
5,00 €/5,76 €17 
m/q/h/j 
ja/k. A./k. A./k. A.
25 €/k. A./k. A./k. A.
21/21/0/0
50 %/50 %

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A.

www.sbroker.de
0800/208 09 00
alle36/ca 4700
4337/ca. 1385
50 %/100 %
1000 €
BP 4,95 € + pOP 0,25 % + 
BPG38

9,95 €/49,95 €
11,20 €/13,34 €39 
m/z/q/h 
ja/ja/ja/k. A.
50 €/50 €/50 €/k. A.
>215/181/33/8
25 %/100 %

pOP 2,50 %40

2,50 €
143/83

pOP 2,50 %
2,50 €
5641/641

k. A.
k. A.
k. A.

www.ing-diba.de
069/50 50 90 70
>8000/ca. 4500
38/ca. 400
50 %/100 %
1000 €
0,25 % pOP + BPG

9,90 €/49,90 €
9,90 €/12,40 € + FK18 
m/q
ja/ja/k. A./k. A.
50 €/50 €/k. A./k. A.
122/110/36/2
50 %/100 %

pOP 1,75 %
1,75 €
50/0

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A.

www.targobank.de
0180/332 21 12
5685/5493
k. A./192
25 %/50 %
1000 €
k. A.

k. A./k. A.
k. A./k. A.
m/z/q/h/j
ja/k. A./k. A./k. A.
50 €/k. A./k. A./k. A.
5655/549342/0/190
25 %/50 %

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A.

www.maxblue.de
01818/10 00
>10 000/ca 5250
1019/ >1500
50 %/100 %
1 Anteil
0,25 % pOP + BPG 

9,90 €/42,50 €
11,40 €/13,03 €20 
m/z/q/h/j
ja/ja/ja/ja
50 €/50 €/50 €/50 €21

115/115/3/5
50 %/100 %

BP 2,50 € + pOP 0,4 %22

2,90 €
110/81

BP 2,50 € + pOP 0,4 %
2,90 €
50/0

BP 2,50 € + pOP 0,4 %
2,90 €
3023

www.volkswagenbank.de
0531/212 85 95 09
ca. 700043/ca. 2500
k. A./k. A.
25 %/60 %
ab 500 €
SGO 
(9,95 € bis 59,95 €)44

9,95 €/59,95 €
9,95 €/9,95 € + FK45

m/q
nein/k. A./nein/nein
100 €46/k. A./100 €/100 €
ca. 200/ca. 200/0/0
50 %/50 %

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

BP 3,50 € + pOP 0,5 %
4,00 €
150/0

BP 3,50 € + pOP 0,5 %
4,00 €
3147

www.netbank.de
040/38 02 30 06
5927/1684
0/875
25 %/25 %
50 €
SGO
(9,90 € bis 24,00 €)24

9,90 €/24,00 €
12,50 €/16,93 €25

m/z/q/h/j
ja/k. A./k. A./k. A.
50 €/k. A./k. A./k. A.
129/0/0/0
0 %/0 %

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A./k. A.

k. A.
k. A.
k. A.

Bank
Internetadresse
Telefon1 

Fonds via KAG: ins./erm. AA2 
Fonds via KAG: ohne AA2/NL
Min/Max Ermäßig. (% AA2)
Mind.-Order Einmalanlage
Gebührenmodell bei  
Fondskauf via Börse3

Min./Max.-Gebühr (in €) 
2500 €-Order ohne/mit FK 
Sparplan-Intervalle4

Bruchteile bei F/E/Z/A-SP5

Mindestorder Sp F/E/Z/A5

Fonds-SP ins./erm./ohne/NL
Min./Max.-Ermäßigung F-SP
Gebührenmodell bei
ETF-Sparplänen3

Gebühr bei 100 €-ETF-SP6

ETF-SP ins./gebührenfrei
Gebührenmodell bei
Zertifikatesparplänen3

Gebühr bei 100 €-Zerti-SP6

Zerti-SP ins./gebührenfrei
Gebührenmodell bei 
Aktiensparplänen3

Gebühr bei 100 €-Aktien-SP6

Anzahl Aktiensparpläne

www.1822direkt.com
069/505 09 30
ca. 26 000/>3700
9/ca. 6500
50 %/100 %
1 Anteil
SGO
(9,90 € bis 54,90 €)48, 49

9,90 €/54,90 €
9,90 €/10,16 €50 
m/z/v/h51

ja/ja/ja/k. A.
25 €/25 €/25 €/k. A.
ca. 1400/505/9/165
50 %/100 %

FF 2,95 €
2,95 €
26/0

FF 2,95 €
2,95 €
22/0

k. A.
k. A.
k. A.

was Onlinebanken Bieten Teil II: Fonds & Sparpläne (Lynxbroker fehlt, da kein Angebot bei Fonds & Sparplänen)


